
NJOFTIM PËR VENDE TË LIRA

UNIVERSITETI “ALEKSANDËR MOISIU” DURRËS
Fakulteti i Teknologjisë së Informacionit pranë Universitetit “Aleksandër Moisiu” Durrës, shpall konkursin për vende të lirë pune, për 1 (një) staf akademik me kohë të plotë, pranë Departamentit të Shkencave Kompjuterike dhe 3 (tre) staf akademik me kohë të plotë pranë Departamentit të Teknologjisë së Informacionit.
Aplikantët, për personel akademik më kohë të plotë, i kategorisë “Lektor” që duan të aplikojnë në Departamentin e Shkencave Kompjuterike, pranë Fakultetit të Teknologjisë së Informacionit, duhet të përmbushin këto kritere:

· Të ketë mbaruar Studimet Universitare në fushën Informatike, Shkenca Kompjuterike, Inxhinieri Informatike.

· Të ketë minimalisht gradën shkencore “ Doktor ”

· Kriteri i notës mesatare në të gjitha ciklet e studimeve minimalisht 8 (tetë).
· Të ketë njohuri të gjuhës Angleze(gjuhë të tjera të huaja përbëjnë favor). 

· Të ketë eksperiencë akademike të mëparshme.
· Të ketë publikime në revista shkencore dhe/ose Konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare.
Aplikantët, për personel akademik më kohë të plotë, i kategorisë “Lektor”/“Asistent Lektor” që duan të aplikojnë në Departamentin e Teknologjisë së Informacionit, pranë Fakultetit të Teknologjisë së Informacionit, duhet të përmbushin këto kritere:

· Të ketë mbaruar Studimet Universitare në profilin  Teknologji Informacioni, Inxhinieri Informatike, Inxhinierë Elektronikë, Inxhinieri Telekomunikacioni.

· Kriteri i notës mesatare mbi 8 (tetë).
· Aplikantët duhet të jenë të kategorisë “Lektor”, por nëse ky kriter nuk plotësohet, mund të pranohen edhe aplikantë në proçes doktorature ose të kategorisë “Asistent Lektor”
· Kanë prioritet aplikantë të cilët kanë eksperiencë akademike.
· Të ketë publikime në revista shkencore dhe/ose pjesëmarrje në konferenca shkencore ndërkombëtare.

Fakulteti i Biznesit pranë Universitetit “Aleksandër Moisiu” Durrës, shpall konkursin për vend të lirë pune, për 1 (një) staf akademik me kohë të plotë, pranë Departamentit të Financë-Kontabilitetit.
Aplikantët, për personel akademik më kohë të plotë, i kategorisë “Lektor” që duan të aplikojnë në Departamentin e Financë-Kontabilitetit, pranë Fakultetit të Biznesit, duhet të përmbushin këto kritere:

· Të ketë mbaruar Studimet Universitare në fushën Ekonomike, profili Financë, Kontabilitet, Bankë.

· Të ketë minimalisht gradën shkencore “Doktor” në profilet Financë, Bankë, Kontabilitet.

· Kriteri i notës mesatare në të gjitha ciklet e studimeve minimalisht 8 (tetë). 

· Të referojë në një gjuhë të huaj Perëndimore në të cilën e ka paraqitur dhe me dëshmi në dosjen e tij të punësimit. 
· Për aplikantët që mbajnë titullin Profesor kriteri i mesatares nuk merret në konsideratë. 
· Eksperiencë në mësimdhënie në fushat që mbulon departamenti si financë, sigurime, risk.

· Të ketë publikime në revista shkencore dhe të ketë pjesëmarrje në Konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare me proceeding, në fushat që mbulon departamenti.

· Preferohet të ketë eksperienca mësimdhënieje në vendet Perëndimore dhe brenda vendit.
Fakulteti i Edukimit pranë Universitetit “Aleksandër Moisiu” Durrës, shpall konkursin për vende të lirë pune, për 2 (dy) staf akademik me kohë të plotë, pranë Departamentit të Gjuhëve të Huaja.
Aplikantët, për personel akademik më kohë të plotë, i kategorisë “ Asistent Lektor”, Gjuhë Angleze që duan të aplikojnë në Departamentin e Gjuhëve të Huaja, pranë Fakultetit të Edukimit, duhet të përmbushin këto kritere:

· Të kenë mbaruar te dyja ciklet e studimit Bachelor dhe Master Shkencor, ose ekuivalente në gjuhë angleze.

· Të ketë mesataren e studimeve universitare dhe pasuniversitare ose ekuivalente të tyre mbi 8. 
· Të kenë eksperiencë akademike të mëparshme.  
Fakulteti i Studimeve Profesionale pranë Universitetit “Aleksandër Moisiu” Durrës, shpall konkursin për vend të lirë pune, për 1 (një) staf akademik me kohë të plotë, pranë Departamentit të Shkencave të Aplikuara dhe të Natyrës. 
Aplikantët, për personel akademik më kohë të plotë, i kategorisë “ Asistent Lektor” që duan të aplikojnë në Departamentin e Shkencave të Aplikuara dhe të Natyrës, pranë Fakultetit të Studimeve Profesionale, duhet të përmbushin këto kritere:

· Të kenë mbaruar studimet e larta Bachelor në fushën e Drejtësisë me mesatare mbi 8.5.

· Të kenë mbaruar Master Shkencor në fushën penale me mesatare mbi 9;

· Të kenë të mbrojtur gjuhën angleze dhe të kenë kompetenca operative të kënaqshme gjuhësore, si edhe njohuri të gjuhëve të tjera të huaja;

· Të kenë përvojë pune pranë Institucioneve të IAL mbi 5-vjet;

· Të kenë aftësi të mira komunikimi, menaxhuese të veprimtarive administrative e akademike të IAL-ve;

· Të kenë njohuri të mira në përdorimin e kompjuterit;

· Të kenë aftësi të punës në grup;

· Të kenë kryer trajnime në fushën e Drejtësisë si fusha e Avokatisë dhe Procesi i Ndërmjetësimit;

· Të mos kenë marë asnjë masë disiplinore gjatë marrëdhënies së tyre me punën aktuale.

Të interesuarit duhet të paraqesin dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Formularin e aplikimit për personel akademik, i cili mund të shkarkohet në faqen e internetit të universitetit në adresën www.uamd.edu.al  ose të tërhiqet dorazi në zyrën e Burimeve Njerëzore të Universitetit;

2. Tre letra rekomandimi dhe të paktën një nga tre letrat të jetë nga punëdhënësi / drejtuesi i fundit nëse ka një të tillë; 

3. Nëse ka eksperiencë të mëparshme në mësimdhënie, një nga letrat e rekomandinit të jetë nga titullari i IAL;

4. Fotokopje të diplomave, të noterizuara (Diplomat të  cilat janë marrë jashtë vendit, duhet të jenë të njohura paraprakisht pranë institucionit përgjegjës për njehsimin e diplomave sipas legjislacionit në fuqi).
5. Fotokopje të çertifikatës/ave së notave të noterizuar/a;

6. Fotokoje të dëshmive kualifikimi të ndryshme, të noterizuara si dhe të publikimeve dhe të pjesëmarrjes në Konferenca Shkencore. 

7. Fotokopje të kartës së identitetit, ose ndonjë dokumenti tjetër identifikimi;

8. Fotokopje të noterizuar të librezës së punës, nëse ka, apo vetëdeklarim punësimi ose vetëdeklarim si i punësuar;

9. Vetëdeklarim nga kandidati aplikues për gjëndjen gjyqësore;

10. Raport mjeko ligjor që vërteton aftësinë e tij për punë;

11. Leje nga punëdhënësi për t’u aktivizuar në mësimdhënie pranë UAMD (për aplikantët me kohë të pjesëshme);

12. Vërtetim që nuk ka masë disiplinore në fuqi nga punëdhënësi aktual.

Aplikantët të cilët i dorëzojnë dokumentat të pa noterizuara, ose kanë mangësi në dokumentacion skualifikohen menjëherë dhe nuk i nënshtrohen fazës së dytë. Dokumentat duhet të dorëzohen vetëm nëpërmjet shërbimit postar në adresën: 

Universiteti “Aleksandër Mosiu”, Durrës.

Lagja 1, Rruga e Currilave, Durrës.

Aplikim për: Procedurën e konkurimit për staf akademik në Universitetin “Aleksandër Moisiu” Durrës
· Nuk lejohet paraqitja e dokumentacionit dorazi.

· Proçedura e përzgjedhjes së kandidaturave fillon menjëherë pas publikimit të këtij njoftimi dhe do të zhvillohet sipas Statutit dhe  Rregullores të Universitetit “Aleksandër Moisiu” Durrës. 
· Afati për dorëzimin e dokumentave është 10 (dhjetë) ditë nga dita e publikimit të këtij njoftimi.   
Adresa: Lagja Nr.1,  Rr “Taulantia”,  Durrës, Tel: +355 52 39161,  www.uamd.edu.al,

